顺机编办字〔2020〕8号

中共顺平县委机构编制委员会办公室

关于调整部分部门职责的通知

各乡镇、县直各部门、开发区：

鉴于国家一些新法律法规的出台、旧法律法规的调整及上级部门职责变化，为理顺部门间职责，便于开展工作，现就有关事宜通知如下：

一、根据2019年8月26日修改《中华人民共和国土地管理法》第六十二条规定：国务院农业农村主管部门负责全国农村宅基地改革和管理有关工作。明确县农业农村局负责农村宅基地改革和管理有关工作职责。
二、县卫生健康局负责拟订应对人口老龄化、医养结合政策措施，综合协调、督促指导、组织推进老龄事业发展，承担老年疾病防治、老年人医疗照护、老年人心理健康与关怀服务等老年健康工作。负责老年人信息数据库管理、“助老健康御险”参险、“敬老文明号”创建评选表彰、“敬老月”活动及老年人优待证（卡）等工作。

县民政局负责统筹推进、督促指导、监督管理养老服务工作。贯彻落实养老服务体系建设规划、法规、政策、标准，承担老年人福利和特殊困难老年人求助工作。负责高龄津贴发放和养老机构责任险等工作。

三、各部门因相关法律法规的调整，涉及本部门职责变化的，需依据相关法律法规或上级文件，及时向编制部门提出职责调整的意见。编制部门商司法部门依据相关法律法规，适时调整相关部门的职责。

四、涉及职责调整的部门，要做好工作衔接，及时移交相关资料文件。职责调出部门要负责对职责划入部门相关人员业务培训，要确保工作能顺利开展。

五、职责调整文件作为部门“三定”规定的补充，下发后，各部门要认真学习，贯彻执行。

中共顺平县委机构编制委员会办公室

2020年7月6日

中共顺平县委机构编制委员会办公室    2020年7月6日印

PAGE
2